
O
br

áz
ek

 @
 k

on
so

rc
iu

m
  U

CL
 –

 A
lti

ss
ia

 - 
CL

L

On-line jazyková
podpora pro
uprchlíky

Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální 
oblast  (EACEA)

http://eacea.ec.europa.eu

Erasmus+

A
1-09-15-O

SL-EN

Kdo může využít OLS?

OLS může být k dispozici uprchlíkům odpovídajícím 
následující definici:

„V kontextu EU státní příslušník třetí země, který se v 
důsledku oprávněných obav před pronásledováním z 
důvodů rasových, náboženských nebo národnostních 
nebo z důvodů příslušnosti k určitým společenským 
vrstvám nebo i zastávání určitých politických názorů 
nachází mimo zemi své státní příslušnosti a je 
neschopen přijmout, nebo vzhledem ke shora uvedeným 
obavám odmítá ochranu dotyčné země, nebo osoba bez 
státní příslušnosti, která se ze stejných shora uvedených 
důvodů nachází mimo zemi svého dosavadního pobytu, 
která vzhledem ke shora uvedeným obavám se tam 
nechce nebo nemůže vrátit a na kterou se nevztahuje 
článek 12 (Vyloučení) směrnice 2011/95/EU.“

Tato definice zahrnuje osoby, kterým již bylo 
přiznáno postavení uprchlíka poté, co podaly žádost 
o azyl, osoby, které v azylovém řízení obdržely 
kladné rozhodnutí ohledně postavení uprchlíka, 
dočasné/doplňkové ochrany nebo humanitární 
ochrany, a žadatele o azyl bez rozdílu věku.

#Languages4Life

On-line jazyková podpora
pro uprchlíky 

Chcete se dozvědět více?

http://erasmusplusols.eu/cs/OLS4Refugees
Navštivte

PDF    ISBN 978-92-9492-244-1  
            DOI 10.2797/935816
            EC-02-16-617-CS-N

Print   ISBN 978-92-9492-250-2  
            DOI 10.2797/301245
            EC-02-16-617-CS-C

http://eacea.ec.europa.eu


Učte se jazyky s OLS

Co OLS nabízí?

Uprchlíci si mohou zvolit jazykový kurs OLS v 
kterémkoli z dostupných jazyků.

Poté, co obdrží e-mail s pozváním ke vstupu do OLS, 
musí nejprve absolvovat jazykový test, aby zjistili 
svou současnou úroveň v daném jazyce.
 
Po vykonání tohoto testu mohou získat přístup 
do jazykového kurzu (pokud je na požadované 
úrovni k dispozici), a to až na dobu 13 měsíců. 
Jazykové kurzy v němčině, angličtině, španělštině, 
francouzštině, italštině a nizozemštině jsou dostupné 
od úrovně A1 po úroveň C2 podle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky (SERR). 
Jazykové kurzy v češtině, dánštině, řečtině, polštině 
a švédštině jsou k dispozici pouze pro úroveň A1, 
zatímco portugalština je dostupná až do úrovně 
B2. Na konci jazykového kurzu si mohou účastníci 
stáhnout potvrzení o účasti a absolvovat druhý 
jazykový test, aby změřili svůj pokrok v daném 
jazyce. Druhý jazykový test není povinný.

Jak se účastnit?
Pro další informace o účasti kontaktujte svou 

národní agenturu (http://bit.ly/NAsContacts).

Co je OLS?

On-line jazyková podpora (Online Linguistic 
Support - OLS) Erasmus+ v současnosti nabízí 
on-line jazykové kurzy v češtině, dánštině, 
němčině, řečtině, angličtině, španělštině, 
francouzštině, italštině, nizozemštině, polštině, 
portugalštině a švédštině, které jsou určeny 
vysokoškolským studentům, studentům programu 
Odborného vzdělávání a přípravy (VET) a 
dobrovolníkům Evropské dobrovolnické služby 
(EVS), kteří se účastní programu Erasmus+. 

Evropská komise nyní rozšířila tuto službu 
zdarma na následující tři roky pro zhruba  
100 000 uprchlíků.

OLS lze používat kdykoli a z jakéhokoli zařízení 
s připojením k internetu. Jazykové kurzy OLS 
obsahují jednak řadu modulů zaměřených na 
různé jazykové dovednosti, jednak interaktivní 
výuku (hromadné otevřené on-line kurzy MOOC,  
tutorské hodiny a fóra).

Proč je OLS zpřístupněna 
uprchlíkům?

Ve světle současné migrační krize je cílem této 
iniciativy podpořit úsilí členských států EU o integraci 
uprchlíků do evropských vzdělávacích a školících 
systémů a přispět k rozvoji jejich dovedností.

Jak tato iniciativa funguje?

Účast na této iniciativě je dobrovolná.  
V účastnických zemích je přístup do OLS 
umožněn uprchlíkům, kteří si přejí zlepšit 
své znalosti některého z jazyků dostupných 
v OLS (čeština, dánština, němčina, řečtina, 
angličtina, španělština, francouzština, 
italština, nizozemština, polština, portugalština 
a švédština) prostřednictvím instituce/
organizace, která je příjemcem grantu 
Erasmus+ a rozhodla se do iniciativy zapojit.

On-line jazyková podpora
pro uprchlíky

hej hello

http://europass.cedefop.europa.eu/sites/default/files/cefr-cs.pdf
http://europass.cedefop.europa.eu/sites/default/files/cefr-cs.pdf
http://bit.ly/NAsContacts
http://bit.ly/NAsContacts
http://bit.ly/NAsContacts

